

Urban-Apotheke OHG Ursula und Jochen Schröder · Obertürkheimer Str. 9 · 73733 Esslingen
 Telefon 0711 - 342 70 832 · Telefax 0711 - 342 70 835
 Mail info@urban-apotheke-esslingen.de · Web www.urban-apotheke-esslingen.de
 Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr · Samstag 8.15 - 12.45 Uhr



Apotheker und Erfindungen

Weil Apotheker Josef Moser (1779-1836) die Alte Löwen-Apotheke in Wien Anfang des 19. Jahrhunderts übernahm, wurde sie durch den Erfindergeist des jungen Mannes berühmt. Im Rahmen seiner chemischen Forschung im Laboratorium der Apotheke gelang ihm im Jahr 1816 ein Gas aus Erdharz zu gewinnen, mit dem er eine Auslage seiner Apotheke im Wiener Vorort Josefstadt beleuchten konnte. Es war das erste Gebäude in Wien, dessen Schaufenster im Licht einer Gaslaterne erstrahlte. Mit seiner ganz

neuen Methode der Lichterzeugung erregte der Apotheker so großes Aufsehen, das selbst Kaiser Franz I. (1768-1835) von Österreich mit Mitgliedern des Hofes zur Besichtigung der neuen Beleuchtung kam. In seinen ausgedehnten Studienreisen durch ganz Europa lernte er die großen naturwissenschaftlichen Entdeckungen seiner Zeit kennen und brachte allerlei moderne Erkenntnisse mit, die dem innovativen Apotheker etliche Patente einbrachten.

Herzlichst
Ihre Apothekerin Ursula Schröder

Hyaluronsäure-Creme Augen- und Lippenkontur 30 ml

leichte und seidige Textur,
für sichtbaren Erfolg durch
Hyaluronsäure



Sie sparen über **20%**

15,95
100 ml = € 53,17

~~19,95~~

Olivenöl Intensivcreme Rose 50 ml

für rosig-strahlenden Teint, strafft und reduziert Falten



Sie sparen über **20%**

15,95
100 ml = € 31,90

~~19,95*~~

Refigura Pro 60 St.

Unterstützt beim Abnehmen und fördert aktiven Stoffwechsel, einen gesunden Blutzucker- und einen normalen Cholesterinspiegel



Sie sparen über **20%**

31,99

~~39,99*~~

Orthomol vital f / Orthomol vital m je 7 St.

für Ihren Energiestoffwechsel und Ihr Nervensystem



Sie sparen über **20%**

16,40

~~20,50*~~



- ✓ Durchgangstraße
- ✓ bei Nahkauf
- ✓ großer Kunden-
- ✓ Obertürkheimer Straße
- ✓ Supermarkt
- ✓ parkplatz

Urban-Apotheke OHG Ursula und Jochen Schröder · Obertürkheimer Str. 9 · 73733 Esslingen
Telefon 0711 - 342 70 832 · Telefax 0711 - 342 70 835
Mail info@urban-apotheke-esslingen.de · Web www.urban-apotheke-esslingen.de
Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.15 - 18.30 Uhr · Samstag 8.15 - 12.45 Uhr

H&S Schlaf- und Nerventee 20 Btl.
bei nervöser Unruhe und Einschlafstörungen



Sie sparen über **20%**

~~3,95*~~

3,15

Clearblue Schwangerschaftstest 1 Stk.
Schwanger? Nicht Schwanger?



Sie sparen über **20%**

~~9,95*~~

7,95

Hyaluron Körperlotion 250 ml
glättet und spendet intensiv und lang anhaltend Feuchtigkeit



Sie sparen über **20%**

~~16,95~~

13,55
100 ml = € 5,42

Allgäuer Franzbranntwein 250 ml
Zur Förderung der Hautdurchblutung



Sie sparen über **20%**

~~12,30*~~

9,80
100 ml = € 3,92

Compeed Herpesbläschen- Patch 15 Stk.
unsichtbar, reduziert das Risiko weiterer Ansteckung



Sie sparen über **20%**

~~10,95*~~

8,75

Frubiase Sport 20 Btl.
zur Unterstützung bei sportlichen Aktivitäten, Orangengeschmack



Sie sparen über **20%**

~~15,50~~

12,40

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie 1x 10g Heiße Zitrone

Gültig im März 2020

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.

Gegen Abgabe dieses Bons erhalten Sie Floradix 30ml

Gültig im April 2020

Ausschneiden und mitbringen, pro Person nur 1 Bon.

Das Angebot ist gültig bis 30. April 2020. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, nur solange Vorrat reicht. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

*Durchgestrichene Preise sind unsere Normal-Verkaufspreise.